STATUTI DHE Akt THEMELIM!

] il
SHOQERISE TREGETARE ME pprGJEGIES! TE KUFIZUAR
G&H Gertj Sh.P.K

v pér Tregtarét dhe Sl}oq'éri‘t'e'
bétare té Regjistrimit,
né pérputhje me

Mbi bazén e kérkesave te ligjit Nr. 9901 te datss 14.04.2008
tregtare” dhe te ligjit Nr. 9723 te datés 03.05.2007 "pér Qendrén Kombet
krijohet shoqéria tregtare G&H Gerti Sh.P.K ¢ cila do te Veproje
legjislacionin shqiptar ne fugj. ’

KREU 1 )
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, ne Kruje mé 06.09.2024, uné Fogert HALILI, mbajtés i dokumentit te identifikimit me
ID nr. 191130068C, vendosa si Ortak i Vetém Themelimin e Shogérisé Tregtarc me
Pérgjegjési té Kufizuar me emrin G&H Gerti Sh.P.K.

(2) Themeluesit i shoqérisé G&H Gerti Sh.P.K, éshté Fogert HALILI, shtetas/Shqiptar, lindur
né Kruje, dhe banues né Fushe-Kruje.

Neni 2:
Objekti

Shogéria do té kryejé aktivitetin ¢.méposhtém:

Imp-eks, tregti me pakice te karburanteye ¢ lubrifikanteve,te gazit, servis automjetesh, lavazh,
bar-kafe, .Shit-Blerje ~ te autoveturave dhe mjeteve te renda k“miOlm:Ndcn;ljeteqﬂﬁ
¢mimi.Tregtim me pakicé te artikujve te ndryshem ushqimor. Market, Import-eksport dhe tr;aor
me shumicé e pakicé (& artikujve industrial, bujqésore, blektorale, ushqimore iy
lektroshtépiake, audiovizive, elektrike, l.é makinerive pér ndértim. ’
cfaredolloj dhe rikonstruksione., projektimin dhe zbatimin, pa kufizu
civile, industriale, arkitekturore, rrugorc dhe _l'lckuT'udhorc, urave dhe :
punime inxhinierike topografike dhe hidroIOngkc, m_X}linicn‘ikc t¢ impianteve te prodhimg

transmetimit tc energjise etj. Riparimi dhe lnllrcn)bzpt_]a ¢ pjeseve mekanike dlC\Pl? hmnt. dhe
mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove. Riparimi dhe mirembajtja ¢ kayy “_'- N motont, te
rrugore me motor dhe rimorkiove. Riparimi dhe mirembajtja ¢ impiantit e‘:l»lﬁc?‘“se, (S mistee
kombetar dhe nderkombetar per mallra te r}drysllelp dhe/ose udhetare pe tc U_lk, te. Transport
Transport i karburanteve. Sherbime pastrimi dhe mirembajtjeje 1o , ber te trete dhe me qira.

e X TN mbienteve te by
te jashtme, industriale dhe civile, publike dhe private, reklamgy eve te brendshme dhe

2 € e tot .
. -egtare, hoteleye eme ’
pitalore, gendrave shendetesore, gendrave tregtare, oteleve, Zyrave, universitvte te amb;{entevc

€teve, marketeve,

bankave, bar - restoranteve, porteve, acropor tZY‘;’titl?]l;lll.lnaleVe, fTuge etj. Ty, .

shumice dhe pakice materiale te ndryshme 1 g e inerte, gure sakul] ‘?}SPOH dhe tregti me
ctj. Tregtim (Shitje - Blerje), furnizim, Impor me sjy m’k]gg qft?I'C,dl'el'e, zhavorr
aKICe te detergjenteve,

ndértimore,
Punime ndertimi te
ar i veprave urbane,
veprave te artit, si dhe

ksesorev Umice ¢
) il . sesoreve . X
produkteve, materialeve, pajisjeve, mjeteve, a » Makinerjyo

: 4 s rembajtja € pastrimit,mj
me motor dhe rimorkiove. Riparimi dhe mire “t ¢ 8omave, o ml') e mIcteVe mugore
e motor dhe timork; jeteve rrugore me motor

dhe rimorkiove. Blerja, shitjia ¢ mjeteve
AR S : ate b o 10, :
shkaterrimi i mjeteve ose pjeseve te tyre € dala te perdorjpy,;; aPo to be!etha, depozitimi,
raktisura.Sherbime dhe




. ee . . iote jashte norme. Pér
mirembajtjc gjelberimi dhe te mjediseve to giclberta Transport me mjete Jé
) o ks oria.

ushtrimin caktivitetit t€ grumbullimi lerjes séskrapit, hekurishteve dh

mit, demolimit shitb jési
: i dhe shi : nsport dheasgjésim
mbeturinave t& tyre. Gru i . " \ iciklim, transpol

4 umbullim,magazinim, pérpunim: M0 o) burimet e veta apo

imbetjeve t€ llojeve t&€ ndryshme. Germimin dhe nxjerjen ematerialeve 2 velim tetruallt dhe
nga te tretet. Huadheniete makinerive. Zhvedosje te dherave dhe shembje.! higi ¢
bonifikime. Punime hidraulike, ngritjen ckolonave. Sherbime nderhyrese. igjeno-sani ;hre
(dezinfektim, deratizim, dezinsektim). Sherbime i<onsulenc<3, ndermjetesimi. tregtar | e
menaxhim te marredhenieve me klientet. Tregtim me shumice dhe pakice i mdat;na eve
hidraulike, materialeve elektrike, pajisjeve mekanike dhe makinerive te ndertimit, produ AEvE 18
agrikultures. Tregtim me shumice i materialeve te industrisc se naftes dhe gazit. Konsulence
Inxhinierike. Shitje dhe sherbim pompa per nafte; Shitje dhe sherbim pjese k.err'lblml per pompa
nafte; Kryerje procesesh nentokesore ne puset e naftes. Projektimin, zhvrlllm%n,'kerkumn Fi'he
instalimin e impianteve te prodhimit, te transportit, shperndarjes € € perdorimit te energjise
elektrike dhe te energjise alternative. Gjithashtu mund te fitoje kontrata koncesioni te puneve
publike dhe private. Studim tregu, trajnime ne sektorin imobilare, konsulence s]ntblfﬂ]e dhe
gera, ndermjetesim shit blerje dhe qera. Nder te tjera mund te marre interesa, kuota, 2‘1k_51one dhe
pjesemarrtje te shogerive te tjera, te ndermarrjeve dhe industrive ge kane gellime te njejta apo qe
kane lidhje ose gjithsesi mund te ndihmojne ne arritjen ¢ gellimit te objektit te
shogerise Ndertime per nenstacione, kabina te transformatoreve, linja ¢ TU, TM & TL;
shperndarje e energjise; ndertim impianti per energji elektrike; impicmte te brendshme elektrike,
telefoni, radiofoni, etj; Ndertime, rikonstruksione apo ristrukturime dhe  irembajtjeje per
objektet e prodhimit, transformimit, transmetimit, matjes dhe shperndarjes se energjise elektrike
ne rrjetat ¢ Tensionit te Larte, te mesem dhe te ulet. Perfshire Hidrocentrale, Termocentrale,
Parqe Eolike, Impiante Voltaike, Nenstacione, Linja Transmetimi, transformimi dhe shperndarje
te energjise elektrike. Montimi dhe mirembajtje, ose ristrukturimi i nje sistemit te ngrohjes,
ventilimit dhe kondicionimit te klimes, te impianteve pneumatik si dhe te linjave telefonike te
jashme dhe impiante te 'tellekom.unikacignil me frckucn‘cc te larte, sido qc te jete shkalla ¢
rendesise se tyre. Cmontimi impiantcve industrial dhe prishja komplet ¢ ndertesave me pajisje
speciale. Montimi, mirembajtjc , 0s¢ ristrukturim i impianteve hidrosanitare te kuzhines,
lavanterise te gazit dhe kundra zjarrit, sado qe (¢ jete shkalla ¢ rendesise se veprave, Impiante
ngritese dhe transportues (ashensore, shkalle levizese, transportues), lmpiante te.sinjalistikes

ndricuese te trafikut, sinjalistikes rrugorc jo  ndricuese, vertikale,  horizontale  dhe

komplementare.
Neni 3:
Kohézgjatja
Shogéria do te keté kohézgjatjen ¢ veprimtarisc s¢ sij me nj¢ afat kohor te pacakt
dCaKtuar.
Neni 4:
Selia

(1) Selia e shoqérisé ndodhet ne adresén:

Kraste Kruje, Zona Kadastrale nr1042 N
(2) Adresa e fages sé internetit t€ shoqerise ‘?Sh,t(""l ‘;v(“_""'g&hgerti.al
(3) Adresa ¢ shoqérisé pér qéllime komunikimi elektronik gghg i

Vijon: info@ g&hgerti.al



Kreu 11
KAPITALI

Neni 5
Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoggrisé éshté 10 - ote mije) Leke. ) )
(2) Pjesémarrja e themeluesve né k;lpitalin e shoq-e-’ggg égl]:tjgné pérputhje me kontributet e tyre té
méposhtme: ) '
Ortaku i vetém themelues, Fogert Halili éshté zotérues 1 1(nj€) kuote me viere pommale
( pérgjithshme 10,000 (dhjete mije) Lok qé pérben 100 (njéaind) % (€ kapital
themeltar t& shoqgérisé.

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shogérisé mund te zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve te _kaI.)ltaht
themeltar pér kontributet né para dhe me ané t¢ kontributeve né natyré, népérmjet emérimit nga
gjykata kompetente e njé cksperti te autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés s€
administratorit.

N& asnjé rast shumica nuk mund t& detyroj€ nj¢ ortak pér t rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar té shoqérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té nj&jtat kushte qé€
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t& njéjtén masé€ ndaj pjeséve té€ kapitalit q€
pérfagésojné.

Neni 7.5~
Transferimi i kapitalit
¥
mund té fitohen apo kalohen népérmjct:
a) kontributit né kapitalin ¢ shoqgrisé;
b) shitblerjes;
c) trashégimisé; ¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t¢ transferueshme ndérmjet ortakéve na
parashikohet ndryshe ne statut. _ ¢, pCr sa nuk
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me ITuge tr.

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjeg)€si & kufizuar ¢ 1€ drejtat q¢ rrjedhin prej tyre

ashégimie.
KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE pRr
~ Neni 8 ! DREJTUESE

Organi Vendimmarrig

8.1  Asambleja e Ortakeve ¢shté orgjdni i vcmm..\fendimmarrés .
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te Relfak_tuara ne lig; 10q€risg qe miraton ¢do
8.2  Asamblejae pérgjit'hshme"e ortakev.e éshté pérgjegisse o, n.m
shogqériné pér céshtjet € rr'u?poshtme. o Ten e vendimeve "
8.2.1 pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqgrisg,
8.2.2 ndryshimet € statutit;



8.2.3  emérimin ¢ shkarkimin ¢ adminieqo. . s,

8.2.4 emérimin e shkarkimin i 1i1<l:;$:::va“3§ v:c ckSPcrtévc 1$'ont

8.2.5 pércaktimin e shpérbl hmt dur né sh
késaj pike;

8.2.6 rribikégyrjen e zbatimit t& politikave tregtare N2 admi
pergatitjen € pasqyrave financiare vjeto:e dhe té raport
veprimtarisg;

8.2.7 mira.timin € pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raportev
veprimtaris€; €) zmadhimin dhe zvogglimin € kapitalit;

8.2.8 pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

8.2.9 pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né proced
administratoréve;

8.2.10 riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

8.2.11 miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t€ asam

8.2.12 ¢éshtje té tjera té& parashikuara nga ligji apo statuti.

abél té autorizuar;

i kronjat “c” dhe “¢” t&
imeve pér personat ¢ pérmen
nistratorét, pérfshiré

eve té ecuris¢ se

e té ecurisé s€

imet € tjera ndaj
blesé;

8.3  Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né baz€ t€ nj€ autorizimi nga
nj€ ortak tjetér apo nga njé person i treté. . " N

8.4  Administratori i shoqérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené
e pérgjithshme. )

8.5  Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

8.6  Te drejtat dhe detyrimet e asamblesé se pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém. Te
gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér te vendimeve, te
dhénat e te cilat nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar n€ veganti,
por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te.ccuris€ s€ veprimtarise;
b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime; ' e

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqérisé.

: Neni 9
Meényra e thirrjes se mbledhjes se Asamblesé se Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresg oge

postés elektronike. Njoftimi me shkres¢ apo m¢ mesazh clektronik duhe

datén, orén e mbledhjes dhe rendin ¢ dités ¢ t'u dérgohet t8 gjiths ort

pérpara datés s¢ parashikuar per mbledhjen ¢ asamblesg,

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas paragrafit te pare 18 kati: L )

. . Ve © 83 g s N (3] ket

marré vendime té vlefshme vetém nése te gjithé ortakét jang dakorg B l{éne;x:;;r?ovremgil(; ;e

: i ndime,

pavarésisht parregullsis€.

me njoftim népérmjet
t t€ pérmbajé vendin,
akéve, jo mé voné se 7 dité

Neni 10
Kuorumi

Né rastin ¢ marrjes s€ vendimeve, q€ kérkojné njg gp,
pérgjithshme mund té marré vendime tc vlefshme vetém ngge
vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér gind té kuotave.

micg te 2

¢ zakonshme, asambleja ¢
Marrin p;

¢s¢ ortakét me té drejté

Né rastin kur asambleja e pér%jiTh_s.hl}?eP .(.ju,}llft € vendog PEF cits: o
shumicé té kualifikuar sipas nenit 87 t€ lignt = et Iregtaret g, Shoqéiiesb}l!e’ té cilat kérkomg
¢ Tregtare «, ajo mun



& shumé s€ gjysmén ¢ numrit

t¢ marré vendime t€ vlefshme vetém, nése o -oni i
o ote cle
: iy apo mjete clektronike, sipas

total t& votave, jané t& pranishém personalisy
parashikimeve té pikés 3 té nenit 88 t& kétij ligji . esés sé kuorumit 18
Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund s n.1b1idhet pér shkak t€ mung b end dife
pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérsé 0 dité, me 1€ njéJ .

akgt qé zotérojn® "z
t, votojné me shkres®

I jo mé voné se 3

Neni 11
Marrja e vendimeve

gruesve te kapitalit, té

As . 2o ] %k 5 te zot A
ambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave pélimin ¢ kapitalit té

ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose 2VOE
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqerise-
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén ¢ votave té ortakéve pjesemartes,
tjera si : : '
a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve
pércaktimin e shpérblimeve : . e -
d) mbikéqyrjen ¢ zbatimit té politikave tregtarc nga administratorét, pérfshiré pérgatijen e
pasqyrave financiare vjctore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtarise; B
e) pérfaqésimin e shoqgrisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoreve;
f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asambles€;

pér ¢éshtje te

kontabél té autorizuar; ¢)

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prané QKR pér te pasqyruar ndryshimet ne skedén e
shoqgéris€.
Neni 12
o Pérjashtimi nga e drejta ¢ votés

12.1° “Ortaku nuk mund té ushtrojé t¢ drcjtén ¢ votés nésc asambleja ¢ pérgjithshme merr
vendim pér: :

a) vlerésimin ¢ veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;

c) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria; ¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja.

12.2  Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérlaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté
né t& njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t€ cilin pérfagéson.

Neni 13
Administrimi

(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persony, fizik si . o
shoqérisé. Afati i emérimit, &shté 5 vjet, me (€ drgjte ripértéritjeje, Eméring ia'd(tinn.nft‘lta‘t(t)len té
prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendrén Kombétare t& Regjistrimit administratoréve

ini &t e njé érie tregtare mEémé, Sipas pércaktimar rs - .

(2) Administratorét e njé shogérie tregtare me 'pas p Mt 18 fep; T
mund té emérohen si administratorc le"nJe"sl_loqerle t€ kontro]lyga, g wnt ‘,207 té ketyj llg]}_, _mﬂf
béré né kundérshtim me kéto dispozita sht€ i pavlefshém, anasjelltas. Cdo emérim i

(3) Administratoret ¢ shogerise per nje periudhe 5(pese) viegare g, (€ jete

]- Fogert Halili me Nr Id 91130068C me banim ne Fushe-K ryjo



Neni 14
Kompetencat ¢ Aqministratoréve

Administratorét kan€ (€ drejté e detyrohen té:
sé tregtare t€ shoqérisé, duke

1. kryejné t& gjitha veprimet e adminis
gjithshmc;

s trimit (& veprimtari
zbatuar politikat tregt e Yep

are, t& vendosura nga asambleja € PEF
pérfaqésojné shoqéring tregtare;

N

3. kujdesen pér mbajtjen ¢ sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabgl t&

shoqérisg;

4. pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin € konsoliduar dhe raportin e ecurisé
: darjen e fitimeve, i paragesin

sé.i. veprimtarisé dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpémda
kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

5. krjojné njé sistem paralajmérimi né kohén-e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

6. kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé, si¢ parashikohet
- né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;
7. raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin € politikave tregtare

dhe me realizimin ¢ veprimeve té posagme me réndési té vecanté pér veprimtarin€ e
shoqgérisé tregtare;

8. &) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jané te detyruar te thérrasin Asamblené e Pérgjithshme, né rastet kur:

1. sipas bilancit vjetor apo raporteve € ndérmjetme financiarg, rezulton ose ekziston rreziku
qé aktivet e shoqgrisé. nuk i mbulojné detyrimet ¢ kérkueshme brenda 3 muajve né
vazhdim. gy, v

2. shogéria propozon té shes¢ apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kang njé vleré
mé té larté se 5 pér qind 1€ aseteve t& shoqérisé, q¢ rezulton né pasqyrat ¢ fundit financiare
té certifikuara. 7 g

3. shoggria, brenda 2 viteve t¢ para pas regjistrimit (& saj, propozon (¢ blejé nga njé ortak
pasuri, q¢ kané vleré mé t& larté sc 5 per qind t¢ ascteve t& shoqgris¢, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njg administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogériné.

Asambleja e pérgjithshme mund té sh"karl.<oj'é admini§tratorin n€ ¢do kohd me shumicé (&
zakonshme. Padité, g€ lidhen me shp_erblxrpm e adml_m_Straton‘t, né bazs 1z Sn(lil;lnce €
kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore ng fug marrédhénieve

Neni 15
Pergjegjesite e Administratoyi¢

Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shogerigg

; D - S€ ndaj ta
ligjeve, pér shkelje € statutit, apo per faje t€ kryera gJaté admip; J 15 n

Strimit g g

etéve, pér shkelje t€
0Qe€risé.




Pasojat ¢ marréveshjeve 18 pamiratuary
administratorit dhe ortakut q¢ ka bérg n
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatgse

shoqéris¢, i ngarkohen

Nen ne . s io]lin dEm v re g
ga asamblcja q¢ sjel nényré individuale ose

a”C"CShJcn, pér té pc,ballual

I;ereg sa €shté 13211:21s!1ikuar né dispozitat e Pergjithshme té detyrimit ¢
» 15,17 e 18 té ligjit “Pgy Tregtaret dhe Shoqérits Tregtare®, adminis
1. té.kfyejé detyrat e tjj te pércaktuara ng ligj dhe né statut né mirébesim gos tercs!n mé. te
11.1-1re t€ shoqérisé né térési, duke j kushtuar vémendje t€ vegante ndilamit 1 veprimiaris

s€ shoqérisé né mjedis;

& besnikérisé, sipas neneve
tratori detyrohet:

2. téiushtrojé kompetencat ¢ j njihen né ligj dhe n statut vetém per arrten ¢ acllimeve
percaktuara né kéto dispozita;

t€ vlerésojé me pérgjegjési ¢Eshtjet, pér té cilat merret vendim;
t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, té interesave

personalé me ata t& shoqgérisg;

t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

Administratori, gjaté kryerjes s¢ detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqéris€ per gdo vep rim ose
mosveprim, q¢ lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim t&

rasteve kur, n¢ bazé t& hetimit dhe vlerésimit té informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 t& kétij neni, éshté i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé démet, q€ rijedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal q€ ata apo personat ¢ lidhur me ta kané
realizuar nga kéto veprime té parregullta. Administratori ka barrén .¢ provés peér € vértetuar
kryerjen ¢ detyrave t¢ tyre né ményré té rregullt ¢ sipas standardeve t& kérkuara, Kur shkelja
€sht€ kryer nga m¢ shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqgris¢ n¢ ményré solidare.
Né ményré té veganté, por pa u kufizuar né to, administratori &shte i de
shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat ¢ 1
Shoqérité Tregtare”, kryen veprimet ¢ méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendg;

¢) u shpérndan aktivet shoqérisé;

¢) lejon qé shoqéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, ng bazs gjendies
fman.ciarc, duhej té parashikohej qé shoqéria nuk do (g kishte aftgs; paguesc pér t: shlyer
detyrimet;

d) jep kredi. domi . o
Pérvec padisé pér shlyerjen e démit qé 1 ngarkohet personal; o
indivi((;iuglisht osI:: se bas)lllku, kané té drejté té xllgrené padi penale I:l:::(l;;r 23111}11!s§1.at01.§1, ortakeét
Paditésit kané té drejté té ndjekin né n"ug'é ligjore .shlye,rjen ¢ plotg tg démiltml']'l'Sl'l'{lto}'lt k
shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése gshyg nevoist q¢ 1 Esht€ shkaktuar
asamblesé nuk mund té ndalojé ngritjen e kérkesé padisg kundgr 5 minj's n.ne. A Sye vex?dlm \
kryera prej tij gjaté ushtrimit t detyrés. Istratorit pér gabimet ¢

tyruar '1 démshpérblejé
giit “Pér Tregtaret dhe




Kreu 1y
VITI FINANCIAR g KSPERTET

_ Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimis:ht, viti 1
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqérisé ne Qendrén Kombétare te Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertet

Eksperti ka pér detyre qe té kontrolloje t¢ gjithé dokumentacionin kontabél (€ vepriftarisé
ekonomiko tregtare t& shoqérisé, até gjithévjetor dhe até ne lidhje me kontrollet periodike té
ushtruara prej tij pér rastet kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé t€ tille i ngarkuar nga ana e
ortakeve.

Ne pérfundim t€ kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me sh}(rim pér
nxjerrjen e rezultatit t€ bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike té
ushtruara, té cilat &shté i detyruar qe t’ja paragesé ¢ dorézoje ne kohe ortakeve pér t'i shqyrtuar
miratuar mbi bazén ¢ té drejtés vendimore qe ka.

Kreu V ; )
PRISHJA —RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 18
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja ¢ shoqérisé mund té behet ne gdo kohe :
kur mbaron kohézgjatja ¢ parashikuar né themelimin ¢ saj;
me vendim té Asamblesé se Ortakeve;
me hapjen e procedurave té falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shtg njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 & nenit 43 & ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”;

5. me vendim té gjykatés;
Ne keté rast Ortaket merrni vendim me shkrim ne t€ cilin parashikojné ményrén e likuidimit t&
shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shénuar ne ¢do dokument té nxjerre prej tij
emrin e likuidatorit dhe emértesén shtese “ Shogéri ne likuidim e sipér «.

B o=

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e pr.ocedurave t€ likuidin
paguese, me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé procedurg falimen
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

it né gjendjen e aftésisé
mi.

Nése Ortaket nuk merrni njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brend

¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér t& cakty a 30 ditéve pas prishjes,

arnj€ likuidyes.




. o Neni 19 ,
Riorganizimi i shoqériss yashkimi-ndaria

Shoqéria mund & ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes s€ Pérgjitllshme' tf’{ Asambles§
s€ Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore tg parashikuara né Pjesén 1X 1€ Ligiit 9901 daie
14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare,”

Neni 20
Baza Ligjore : :
Shoqéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar. o
Pér sa nuk parashikohet ne keté statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "PCT_ tregtaret (.i'h.e R
shoqgérité tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 21
Mosmarréveshjet o .. ..
Pér mosmarréveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretumin € kéty statuti, si

dhe pér ¢do mosmarréveshje qe mund te linde midis Shoqérisé dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptar.

ORTAKU I VETEM | SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
G&H Gegti Sh.P.K
2, A
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